9-

'• m T^f^-: unicef
TOOOC ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA
CNPJ: 05.277.173/0ÍHJ1-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022.
OBJETO: Seleção e Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de mídias, jingles
e veiculação em rádio, web e outros servdços para divulgação das ações do governo municipal, afim de
atender as necessidades da Administração Pública de Pastos Bons (MA).
AMPARO LEGAL: Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A Secretaria Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando

do relatório e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura referente à

TOMADA DE PREÇOS N°01/2022 acima citada e considerando ainda, a inexistência de qualquer

recurso pendente ao referido processo,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto deste certame para a empresa;

A L S PAIVA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 23.623.110/0001-05, locaUzada na TV ROTARY CLUB
N°555, BAIRRO SÃO BENEDITO, CIDADE DE CODÓ-MA, CEP: 65.400-000, Emaü:
Iscomunicacao 10@gmail.com. Fone; 99.98806-1071. VENCEDORA da TOMADA DE PREÇOS n
01 /2022, Seleção e Contratação de empresa para prestação de servdços de elaboração de mídias, jingles e
veiculação em rádio, web e outros serviços para divulgação das ações do governo municipal, afim de
atender as necessidade da Administração PúbHca de Pastos Bons (MA), pelo valor global de R|154.002,00
(cento e cinquenta e quatro mil e dois reais).

EMPRESA LICITANTE

o teor

VALOR GLOBAL DA PROPQSIA
ITEM 1: Elaboração de Plano Estratégico Valor Global
R$5.590,00;

ITEM 2: Criação e produção de Revista impressa Valor Global
R$4.890,00;

ITEM 3: Gestão de Mídias sociais Valor Global R$6.490,00;
ITEM 4: Criação e produção de peças informativas Valor Global
R$2.070,00;

ITEM 5: Captação, produção e edição de vídeos Valor Global
R$33.975,00;

ITEM 6: Criação e produção de sports educativos para rádio
Valor Global R$2.450,00;

ITEM 7: Veiculação de spots Valor Global R$L365,00;
ITEM 8; Veiculação de chamadas em carro Valor Global
R$17.250,00;

ITEM 9: Veiculação de editorial em portal Valor Global
R$19.170,00;

ITEM 10: Criação e produção de documentários Valor Global R$
7.595,00;

ITEM 11: Criação e produção de jingles Valor Global R$
7.595,00;

ITEM 12: Transmissão ao vivo Valor Global R$9.592,00;
ITEM 13: Veiculação de editoriais Valor Global R$35.970,00;

A L S PAIVA EIRELLME

CNPJ: 23.623.110/0001-05
IV ROTARY CLUB N°555,

BAIRRO SÃO BENEDITO,
CIDADE DE CODÓ-MA,
CEP: 65.400-000

Email:

Iscomunicacao 10@gmail.com
Fone: 99.98806-1071

Av. Domingos Sertão. 100 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA - Email: prefeitura_pastosbons@hotmaii.com

FLSNl_

rXít unlc«r

PREFEirURA MRIMNCIim Ml MâTOS SONS-MA
PMMi ITlL/OOOl^TS

MUNICÍPIO oo ti da ooaoawía owwado ímcmauanhensc

VALOR R|154.(^2,íX) (cento e cinquentíi e quatro mil e dois!—

reais);

E propôs submeter este resultado à Adjudicação e Homologação pela Secretário Municipal de
Administração.

efeitos do disposto no arr. 109, incisoOs autos estão ct>m vista franqueada aos interessados para

í, alínea do Estatuto das licitações e Contratos Administrativos.

os

PASIOS BONS-MA, 16 de março de 2022.

PAIJI n FMILIO ALVES Assinado de forma digitai por PAULOCIVMI-IW rvi_vi__> emILIO ALVES RIBEIRO:26966255300

RIBE1RO:26966255300 Dados: 2022.03.16 14:13:40-03'00'

Paulo Emílio Alves Ribeiro

Secretário Municipal de Administração

voiribulo da )>«-feiwn. Muntípal de l>AS-lXtS 1«)N.S(MA). un l«al de amplo c ftcUPublicado cm 16.03-2022 por afixaçào no
acesso ao pvibUco

. sao Jusé. CEP: 65,8704)00 • Pastos Bons - MA • Email: prafeitura, pastosbons®hotmail.comÂv. Domingos Sertão, 100